通 算

WEEKLY  REPORT  OF  IIZAKA  ROTARY  CLUB,      DIST . 2530  広報委員会作成

2018～2019年度   ◆ 例会日／木曜日１２：３０ ◆ 例会場／かむろみの郷 穴原温泉  吉川屋

ＲＩ会長 バリー・ラシン         事務局/〒960-0282 福島市飯坂町湯野字新湯６ (吉川屋内) (024)542-2226 Fax(024)542-3604

イーストナッソー・ロータリークラブ（バハマ）

第28回 [ 2949 ]回目 例会報告   平成31年 (2019） １月３１日（木）
                    出席委員会報告

新 年 夜 間 例 会

◆開 会 点 鐘  吾妻一夫 会長

◆ロ-タリｰソング 〔日も風も星も〕 紺野容樹 会員

◆四つのテストの唱和 斎藤孝裕 職業奉仕委員長

◆お客様紹介

❀県北第二分区ガバナー補佐 渡邊 武様 梁川ＲＣ【職業分類：建設工事業】

◆会長あいさつ

本日は新年夜間例会ということで皆様にご参加いただきありがとうございます。また、

お忙しいところ県北第二分区ガバナー補佐の渡邊武様にもご臨席いただき誠にありが

とうございました。吉川屋さんにご協力をいただきまして、美味しいお料理もご準備

しております。皆様、今日は心行くまで楽しんでいただきたいと思います。宜しくお願

いいたします。ありがとうございました。

◆幹事報告 村上裕司 幹事
Ａ．来 信

  ❶ガバナー 平井義郎 氏より        ❷十綱橋国登録有形文化財推進委員会より
「第３９回ライラ研修会の案内」       「登録有形文化財推進委員会開催の案内」

  と き、 ３月２日（土）～３日（日）    と き、２月１２日（火）
ところ、 ホテル華の湯           ところ、飯坂学習センター

Ｂ．メーキャップ報告
１／２４      福島ＲＣ         佐藤喜市郎     会員

あ  １／２６，２７   地区行事         佐藤喜市郎     会員
１／３０      福島北高出前講座     吾妻一夫、斎藤孝裕 各会員

◆職業奉仕委員会「出前教室」の報告 斎藤孝裕 職業奉仕委員長

講師は吾妻一夫会長と信陵建設株式会社食品部部長の高橋健の２名で出前いたしまし

た。テーマは吾妻会長が「くだものと観光」、高橋部長は「６次化食品による飯坂温泉の

活性化」と題し、３年生を対象にそれぞれ約２０分ずつ講演していただきました。会長か

らは「観光農園 いわゆるお客様が直接畑に入り収穫体験できる農園による観光客の誘致

について」、高橋部長からは「北高ＯＢとの立場から６次化事業を進める際のチームワー

ク」、つまりひとりの力だけではなく皆の協力があってこその事業化であり、生産者の皆

様方、そして、商品を販売していただいている皆様方の協力があって、お客様にも喜んで

いただき、何らかの形で温泉街の活性化につながって行けばとの内容でお話をいただきました。

◆スマイリングＢＯＸ 西山友幸 会員 【合計３－４７】《年月計比較▲３－８》
県北第二分区ガバナー補佐 渡邊 武様 8,000円 ガバナー補佐訪問を祝して
吾妻 一夫会員 Ｈ 夜間例会を祝して 渡邊ガバナー補佐をお迎えして
村上 裕司会員 Ｈ 本日は今年初めての夜間例会です。渡邊ガバナー補佐、ご出席いただきありがとうございます。
斎藤 孝裕会員 Ｈ カキツアー、親睦旅行欠席おわび。
佐藤喜市郎会員 Ｓ 県北第二分区ガバナー補佐渡邊武様をお迎えして
渡辺 達也会員 Ｓ 新年夜間例会お世話になります。楽しみにしておりました。よろしくお願い致します。

あ 千葉 政行会員 Ｓ カキツアーお世話になりました。
菅野 浩司会員 Ｓ 新年夜間例会を祝して！ 渡邊武ガバナー補佐をお迎えして
紺野 容樹会員 Ｓ 夜間例会よろしくお願いします。
西山 友幸会員 Ｓ １月欠席しました。申し訳ありませんでした。
鈴木 牧子会員 Ｓ 入会させていただきありがとうございます。
篠木 勝司会員 Ｓ 新年夜間例会を祝って

会員総数 39 名

出席会員 22 名

欠席会員 17 名

出席率  56.41%

  飯坂ロータリークラブ 創   立   昭和 33 年（1958）5 月 5 日

ガバナー   平 井 義 郎

ガバナー補佐  渡 邊 武

会   長     吾 妻 一 夫

幹   事     村 上 裕 司

週  報
報

言行は此れに照らしてから

 四つのテスト

1,  真実 か どうか

2,  みんなに 公平か

3, 好意と 友情を 深めるか

4,みんなの為に なるかどうか

【 ご寄付のご報告 】
平成30年11月15日
 鈴木義治 元会員

300,000円

家族同伴親睦旅行の
報告をする渡辺委員長

渡邊武ガバナー補佐をお迎えして

《第 2530 地区活動目標》
１．会員基盤の維持と強化
２．ＰＯＬＩＯ撲滅への取り組みと支援
３．ＴＡＫＥ ACTION-

みんなで行動を起こしましょう
４．RI戦略計画と中核的価値観の理解と実践
５．公共イメージの向上
６．全クラブでロータリー賞に挑戦しよう
７．研修制度の充実
８．ロータリー財団への理解と活用
９.米山記念奨学会への協力

安斎 忠作会員 純米吟醸 摺上川５本 今年もよろしくお願いします。
あ 佐藤 真也会員 純米吟醸 摺上川５本 あらためまして今年もよろしくお願いいたします。

ガバナー補佐、新会員の皆様を歓迎して 前回欠席おわび

◆閉 会 点 鐘  会長